Morale

## MORALE.

¶ Non quid agamus semper inspiciendum est, sed quo simus animo, cum agimus.

## ALTERA DE PARTU

terre, ex eodem.

**T** Vrgida olim facta tellus, & mirum in modum tumida, magnum aliquod paritura uidebatur. Accurrunt finitimi, stupent agricolæ, terræ partum inter spem metumq; expectant, alij Typhœa illum Centimanum, alij montes erupturos putabant. Aperitur terra, prodit mus, & quod miraculo fore omnibus arbitrabantur, in risum atq; iocum conuerterunt.

## MORALE.

¶ Non semper credendum promissis magnificis.

## APOLOGVS DE MEMBRIS ET

uentre, ex Plinio desumptus.

**H** Vmani artus, cum uentrem ociosum uiderent, ab eo discordârunt, & suum illi ministerium negauerunt. Cum eo pacto & ipsi quoq; deficerent, intellexerunt uentrem cibos acceptos per omnia membra diuidere, & cum eo in gratiam redierunt.

## MORALE.

¶ Magnæ res discordia pereunt, concordia ualent.

## DE ARIONE ET DELPHINO, FA

bula elegantissima ex lib. XVI. Gellij.

**V**etus & nobilis Arion Cantator fidibus fuit.  
 Is loco & oppido Methymneus, terra atq;  
 Insula omni Lesbios fuit. Eum Arionem Rex  
 Corinthi Periander amicum amatumq; habuit artis  
 gratia. Is inde à Rege proficiscitur, terras inclytas  
 Siciliam atq; italiam uisere. Vbi eò uenit, auresq;  
 omnium mentesq; in utriusq; terræ urbibus demulsit  
 in quæstibus isthic & uoluptatibus amoribusq; ho-  
 minum fuit. Is tum postea grandi pecunia & rebona  
 multa copiosus, Corinthum instituit redire. Nauens  
 igitur & nautas, ut notiores amicioresq; sibi Corin-  
 thios delegit, sed eo Corintheos homine accepto, nauis  
 uicq; in altum prouecta, prædæ, pecuniæq; cupidos,  
 coepisse consilium de necando Arione. Tum illum ibi  
 pernicie intellecta, pecuniam, cæteraq; sua ut habe-  
 ret, dedisse, uitam modò sibi ut parcerent, orauisse.  
 Nautas precum eius harum commiseratos esse illate-  
 nus, ut ei necem afferre per uim suis manibus tempe-  
 rarent. Sed imperauisse, ut iam statim coram desilia-  
 ret præceps in mare. Homo ibi territus spe omni ui-  
 te perdita, id unum postea orauit, ut priusquã mor-  
 tem oppeteret, induere permitterent sua sibi indus-  
 menta, & fides capere & canere carmen casus illius  
 sui consolabile. Feros & immanes nautas prolabium  
 tamen audiendi subiit, quod orauerat, impetrat, atq;  
 ibi mox de more cinctus, amictus, ornatus, stansq; in  
 summe puppis foro, carmen quod Orthium dicitur,  
 uoce

nec sublatissima cantavit. Ad postrema cantus, cum  
 fidibus ornatusque omni, sicut stabat, canebatque, eiecit  
 sese procul in profundum. Nautæ haudquaquam du-  
 bitantes, quæ perisset, cursum quem facere cœpe-  
 rant, tenuerunt. Sed nouum et mirum et pium faci-  
 nus contigit. Delphinum repente inter undas adna-  
 uisse, et dorso super fluctus edito uectuisse, incolu-  
 miusque eum corpore et ornatu, Tænarum in terram  
 Laconicam deuexisse. Tum Arionem prorsus ex eo  
 loco Corinthum petiuisse, talemque Periandro regi  
 qualis Delphino uectus fuerat, sese obtulisse, eiusque  
 rem sicuti acciderat, narrauisse. Regem isthæc pau-  
 rum credidisse, Arionem, quasi falleret, custodiri  
 iussisse. Nautas requisitos, ablegato Arione dissimu-  
 lanter interrogasse, ecquid audissent in ijs locis, un-  
 de uenissent, super Arione? Eos dixisse, hominem  
 cum inde irent, in terra Italia fuisse, eumque bene agi-  
 tare, et studijs delectationibusque urbium florere,  
 atque in gratia pecuniæque magna fortunatum esse.  
 Tum inter hæc eorum uerba, Arionem cum fidibus  
 et indumentis, cum quibus se in salum eiacularæ-  
 rat, extitisse. Nautas stupefactos conuictosque ire in-  
 ficias non quisse.